РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН МР «МАГАРАМКЕНТСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АЗАДОГЛЫНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

  368795, с. Азадоглы, ул. Школьная 6                                                      e-mail: azadschool@yandex.ru

Приказ

от 06.05.2023                                                                                                                      № 173

«О снижении бюрократической нагрузки на педагогических работников»

 На основании письма Минобрнауки РД от 03.05.2023 г. № 06-662001-18/23 и письма 06-

62 от 04.05.2023 г. УО администрации МР «Магарамкентский район» «О снижении

бюрократической нагрузки» в соответствии с часть6.1 статьи 47 ФЗ от 29 декабря 2012

года № 273-ФФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Уменьшить нагрузку на учителей, связанную с составлением документации.

2. Перечень документации, подготовка которой осуществляется педработниками при

реализации основных общеобразовательных программ:

1) Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе

внеурочной деятельности), учебного модуля

2) Журнал учета успеваемости

3) Журнал внеурочной деятельности (для педработников, осуществляющих

внеурочную деятельность)

4) План воспитательной работы (для педработников, осуществляющих

функции классного руководителя)

5) Характеристика на обучающегося (по запросу)

3. Обсудить вопрос о снижении бюрократической нагрузки на педагогических

работников на педагогическом совете.

4. Велиханову Н.Г. создать раздел на сайте организации соответствующий раздел и

разместить необходимую информацию.

5. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой.

           Врио директора МКОУ

          «Азадоглынская СОШ»                                 /Будулов А.Р./

mailto:azadschool@yandex.ru